
протокол
о результатах электронного аукциона,

открытого по составу участников и форме податIи цредложений по цеЕе, на право закJIючеЕиjI

договора аренды земельЕого участка (извещение Ns SBRO 12-25 02240129)

28 марта 2025 rодапгт. Хотынец

Аукционнм комиссия по проведению аукциона в эл9ктронной форме, открытого по составу

уIастников и форме податIи предложоний по цене, на право закJIючеЕия договора аренды
зомельного участка, государственЕаjI собственность на которьй не рЕвграничеЕа, утверждоЕнм
постановлением ад\{иIIистрации района от 31 января 2017 года Ns 24 <О создании комиссии по
проведонию аукциоЕов по прода)ке земельньIх }п{астков или права на закJIючение договоров аренды
т4{Ф[х зомельньD( )лIастков, находящихся в муниципальной собственности райоЕа, и земельIIьD(

)rчастков из земеJIъ, государствеЕЕм собственность на которые не рzlзграЕичена, расположеЕнъIх на
территориирайонa> (сизменениrtми от14.06.2023г.,от24.а7.202Зг.,отOЗ.11.202Зг.,от16.02.2024
г., от 25.03 .2024 г.,24.02.2025 г., |4.0З.2025 г.), в составе:

ПредседатеJIь комиссии :

1. Мирзоев Гаджифетдтн Исаевич - первьй заNfоститель глtlвы ад\dинистрации района
Заместитель председатеJLя комиссии:

2. Нестерова Наталия Евгеньевна - начаJIьник отдела по управлению имуществом
админисц)ации района (отсугствовала)

Секретарь:
З. Музалrевская Ольга Александlовна - главньй сrrециаJIист отдела по управл9нию
имуществом администрации района

члены комиссии:
4,_ Днтонова Наталия Александровна - начаJIьник отдепа архитектуры, сц)оительства и
жилищно-ком}t}т{аJIьного хозяйства администрации района
5. Арещенко Татьяна Владимировна и. о. начаJIьника отдела поселковой работы
адшdиЕистрации района,
6. Василичева Елена Ивановна - менеджер отдела бухга-тlтерии аlщ{инистрации рйона,
7. ,Щалыкина Марина Леонидовна - начальник финансового отдела администрации района
(отсутствовала)
8. Жук Лидия Анатольевна - начмьник отдела по экономике, предприЕимательству и
торговле а,щ4инисц)ации района (отсугствовала)
9. Мотяхова Людмила Михайловна - и. о. начальника отдела сельского хозяйства и
продовольствия администрации района

руководствуясь статьями 39.11, З9.12 Земельного кодексаРоссийской Федерации, Федеральньтм
законом от 25 октября 2001 года Jtlb 137-ФЗ <О введении в действие Земельного кодекса Российской
Федерации>, постановлонием администрации Хотытrецкого района Орловской области от
21 февраля 2025 года NЬ бЗ кО проведеЕии аукциона в элоктронной форме }Ia право заключония

договора ареЕды земельного }частка с кадастровым номером 57:03:0480101:85 местоположонием:
Российская Федорация, Орловская область, Хотьтн9цкий рйон, д. Булатово-2>, на основttнии
журнаJIа хода торгов, поJtу{енЕого с Универса-тlьной торговой платформы АО <Сбербанк-АСТ>,
Секция кПриватизациlI, ареЕда и продilка [рав)), подвела итоги результатов электронного аукциона
на право закJIючоЕия договора аренды земельного ylacTka из земель, государственная
собственность на которые не разграни.Iена, с кадастровым номером 57:03:0480101:85,
относящ9гося к категории земоль ((земли населеЕIIьгх пуIIктов)), местоположением: Российская
Фелерашия, Орловская область, Хотынецкий район, д. Булатово-2, площадью 1 500 кв. м, с видом

разрешонного использовtlниll - дJuI строительства жилого дома, ограЁичения прав и обременения
недвижимого имущества отсутствуют (далее про.щмот аукциона).



1 :J,i:,

Заседание комиссии проводилось28 марта 2025 rода в 15.30 часов по адресу: Орловская

область, пгт. Хотыrrец, ул.Ленина, д. 40.

На заседании присутствуют б членов комиссии из 9. KBopyI!( имеется. Комиссия правомотIна

дJuI принятия решений.
комиссия yстановила следyющее
Аукчион проводился на универсальной торговой платформе ЗАО <СбербаНК-АСТ>

в торговой секции <Приватизация, ареЕда и продФка прав) (адрес элекц)онной площадки в сети
<<Интернет>: utp.sberbank-ast.rulДP, номер извещения: SBR012-2502240129).

Согласно }IqFpHaJry хода торгов: лучшие предложения:

,Щата и вромя нач.}ла торгов 28.03.2025 09:00:00

.Щата и BpoMrI окончЕ}IIиrI торгов 28.0З.2025 14:53:З0

6750

4655

1 857

Резников Андрей
Евгоньевич

Жирохов Николай
Иванович

Строев Александр
Евгеньевич

28.0з.2025 1,4:4З:З0

28.0з.2025 |4:42:00

28.0з.2025 14:30:06

Ща

Ща

Да

46668.02

"- : Начальная цена предмета аукциона:. ll245,22 руб. (Одиннадцать тысяч двести сорок пять

рублей 22 копейки).
IIоследнее предложение о цене предмета аукциона: 47 005,З8 руб. (Сорок семь тысяtI пять

рублей 38 копеек).
Последнее предложсение о цене предмета аукциона сдел€lл уIастник Резников Андрей

Евгеньевич (номер заlIвки 6750).
Комиссией принято следующее решение:
Победителем настоящего аукциона призЕан уIастник аукциона Резников Андрей

Евгеньевич, заJIвивший цену годовой арендной платы 47 005,38 руб. (Сорок семь тысяЕI пять рублей
38 копеек).

В соответствии с пунктом 12 статьи 39.13 Земельного кодекса Российской Федерации в

точеЕие пяти дней со дня истечения десятидневного срока со дня размещения протокола об итогах

электронного аукциоЕа на официальном сайте напрzlвить Резникову Андрею Евгеньевичу rrроект

договора аренды земольЕого }пIастка, по цене, предложенной победитолем аукциона.
В соответствии с пунктом 13 статьи З9.13 Земельного кодекса Российской Федерации договор

аронды земельЕого участка закIIючается в элоктронной форме и rrодписывается усиленной
квалифицировалrной подтrисью стороЕ такого договора.

В слуrае, если победитель аукциоЕq с которым договор аренды земельного участка закJIючаотся
в соответствии с пунктом 20 ст. З9.12 Земельного кодокса Российской Федерации, в течение
тридцати дней со дшI направления 9му проокта договора но rrодписал и не предстaIвил в

уrrолIIомоченньй орган указанный договор, уполномоченньтй орган в течоние пяти рабочих дней со

днJI истечения этого срока HaпpaBJuIeT сведения о победителе в уtIолномоченньй Правительством
Российской Федерации федеральньй оргая исполнитольной власти дJuI вкJIючения его в реестр
недобросовестньIх уIастников аукциона.

47005.38

,4599З.з0 
;

.i



Подписи членов комиссии:

Прелселатель комиссии

1. Мирзоев Гаджифетдан Исаевич

Заместитель председатеJш комиссии

2. Нестерова Наталия Евгеньевна

Секретарь

_3' Муза:rевская Опьга Алексаrrдровна

член комиссии

4. Антонов а Нжаsлия Александровна

член комиссии

5. Арещенко Татьяна Владимировна

(подпись)

оmсуmсmвовала
(подпись)

(подпись)

/ 
- 

crfrt""""l
член комисоии

' 6. Василичева Елена Ивановна

чпей комиссии

7. Дадьпсина Марина Леонидовна оmсчmсmвовала

член комиссии

8. Жук Лидия Анатольевна

(подпись)

оmсуmсmвовала
(подпись)

член комиссии

9. Мотяхова Людмила Михайловна

ф

/Й*/'
4/ Gюмйсь1


